
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 15,459,801 13,613,187 1,846,614

국 1,842,606 1,697,456 145,150

균 1,520,000 1,520,000 0

기 18,100 18,100 0

도 683,117 363,684 319,433

군 11,395,978 10,013,947 1,382,031

농업농촌 활성화 기반조성 4,604,985 3,853,345 751,640

국 1,073,006 928,006 145,000

도 222,392 171,859 50,533

군 3,309,587 2,753,480 556,107

농촌지도 기반조성 227,390 224,390 3,000

농업기술센터 운영 및 물품관리 227,390 224,390 3,000

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○ 국제농업박람회 시상금 1,500 0 1,500

○ 신기술보급 우수사례 경진대회 시상금

1,500 0 1,500

1,500,000원*1식

1,500,000원*1식

수요자맞춤형 농업인 전문교육 172,350 167,850 4,500

국 31,435 31,435 0

도 10,972 14,660 △3,688

군 129,943 121,755 8,188

품목별 전문기술 교육 16,100 11,600 4,500

201 일반운영비 10,360 5,860 4,500

01 사무관리비 10,360 5,860 4,500

○ 감염병 예방 방역물품 구입

4,500 0 4,5004,500,000원*1식

지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅 26,470 26,470 0

국 735 735 0

도 10,000 12,500 △2,500

군 15,735 13,235 2,500

201 일반운영비 12,270 12,270 0

국 735 735 0

도 4,320 5,400 △1,080

군 7,215 6,135 1,080

01 사무관리비 12,270 12,270 0

○ 지역특화작목교육 교재 제작

3,900 3,900 0경정 3,900,000원

도 1,560 1,950 △390

군 2,340 1,950 390

○ 지역특화작목교육 현장교육 차량 임차

6,900 6,900 0경정 6,900,000원

도 2,760 3,450 △690

군 4,140 3,450 690

301 일반보전금 14,200 14,200 0

도 5,680 7,100 △1,420

군 8,520 7,100 1,420
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 수요자맞춤형 농업인 전문교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 4,200 4,200 0

○ 지역특화작목교육 참석자 보상

2,400 2,400 0경정 2,400,000원

도 960 1,200 △240

군 1,440 1,200 240

○ 지역특화작목교육 참석자 보상

1,800 1,800 0경정 1,800,000원

도 720 900 △180

군 1,080 900 180

12 기타보상금 10,000 10,000 0

○ 지역특화작목교육 강사수당

10,000 10,000 0경정 10,000,000원

도 4,000 5,000 △1,000

군 6,000 5,000 1,000

선도농업인 선진농업 연수 4,320 4,320 0

도 972 2,160 △1,188

군 3,348 2,160 1,188

301 일반보전금 4,320 4,320 0

도 972 2,160 △1,188

군 3,348 2,160 1,188

06 민간인국외여비 4,320 4,320 0

○ 선도농업인 선진농업 연수

4,320 4,320 0경정 4,320,000원

도 972 2,160 △1,188

군 3,348 2,160 1,188

직원 현장지도 역량강화 164,460 152,960 11,500

국 7,800 7,800 0

군 156,660 145,160 11,500

지도공무원 전문기술 습득 지원 11,500 0 11,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○ 직원 소양교육 1,500 0 1,500

○ 지역특화품목 육성을위한 연구기관 협업 워

크숍 1,000 0 1,000

500,000원*3회

500,000원*2회

206 재료비 9,000 0 9,000

01 재료비 9,000 0 9,000

○ 1직원 1품목 재배기술 연구

9,000 0 9,0009,000,000원*1식

학습단체 자생능력 배양 225,700 197,140 28,560

국 1,320 1,320 0

도 22,238 11,517 10,721

군 202,142 184,303 17,839

농촌지도자회 신문우송료 지원 41,400 42,780 △1,380

도 6,210 6,417 △207

군 35,190 36,363 △1,173
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 학습단체 자생능력 배양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 41,400 42,780 △1,380

도 6,210 6,417 △207

군 35,190 36,363 △1,173

01 사무관리비 41,400 42,780 △1,380

○ 농촌지도자회 신문우송료 지원

41,400 42,780 △1,380경정 41,400,000원

도 6,210 6,417 △207

군 35,190 36,363 △1,173

4-H회 농업기술정보 제공 지원사업 9,300 6,000 3,300

도 4,200 900 3,300

군 5,100 5,100 0

201 일반운영비 9,300 6,000 3,300

도 4,200 900 3,300

군 5,100 5,100 0

01 사무관리비 9,300 6,000 3,300

○ 4-H회 농업기술정보 제공 지원사업

9,300 6,000 3,300경정 9,300,000원

도 4,200 900 3,300

군 5,100 5,100 0

전국생활개선회원 중앙대회 참여 지원 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 생활개선회 중앙대회 차량임차

2,000 0 2,0001,000,000원*2회

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

301 일반보전금 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

09 행사실비지원금 8,000 0 8,000

○ 생활개선회 중앙대회 참석보상

8,000 0 8,000100,000원*40명*2회

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

농촌지도자회원 전국대회 참여 지원 3,640 0 3,640

도 728 0 728

군 2,912 0 2,912

201 일반운영비 1,640 0 1,640

도 328 0 328

군 1,312 0 1,312

01 사무관리비 1,640 0 1,640
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 학습단체 자생능력 배양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농촌지도자회 전국대회 차량임차

1,640 0 1,640820,000원*2회

도 328 0 328

군 1,312 0 1,312

301 일반보전금 2,000 0 2,000

도 400 0 400

군 1,600 0 1,600

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○ 농촌지도자회 전국대회 참석보상

2,000 0 2,00050,000원*40명

도 400 0 400

군 1,600 0 1,600

4-H 중앙대회 참여 및 교육지원 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

09 행사실비지원금 10,000 0 10,000

○ 4-H본부 선진지 견학 및 교육 참석보상

7,000 0 7,000100,000원*70명

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

○ 4-H본부 교육 및 행사 참석보상

3,000 0 3,00025,000원*30명*4회

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

청년4-H회 한마음 교육지원 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○ 4-H회 군야영대회 지원 3,000 0 3,0003,000,000원*1회

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

실증시험포 운영 및 꽃 육묘 1,476,353 1,087,373 388,980

실증시험포 운영 166,292 157,292 9,000

201 일반운영비 24,000 15,000 9,000

01 사무관리비 14,000 5,000 9,000

○ 실증시험포 폐기물 처리 12,000 3,000 9,000경정 12,000,000원

꽃 육묘 사업 252,080 232,080 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 실증시험포 운영 및 꽃 육묘 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 꽃 육묘하우스 개보수 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

해남 국화 향연 705,901 605,901 100,000

206 재료비 249,375 199,375 50,000

01 재료비 249,375 199,375 50,000

○ 주요 관광지 진입로 주변경관 정비

50,000 0 50,00050,000원*1,000점

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 제11회 해남 국화향연 전시장 야간 영상미디

어 설치 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

지역 꽃 향연 259,980 0 259,980

201 일반운영비 109,980 0 109,980

01 사무관리비 109,980 0 109,980

○ 행사장 전시용 조형물 임차

49,980 0 49,980

○ 행사장 전시용 토피어리 임차

40,000 0 40,000

○ 행사장 전시용 꽃탑 임차 20,000 0 20,000

16,660,000원*3점

4,000,000원*10점

20,000,000원*1식

206 재료비 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

○ 전시용 꽃 구입 50,000 0 50,000

○ 운영자재 구입 50,000 0 50,000

500원*100,000본

50,000원*1,000본

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 행사장 전시용 조형물 제작

50,000 0 50,00025,000,000원*2점

농기계 임대사업 1,744,990 1,429,890 315,100

국 649,000 504,000 145,000

도 143,500 100,000 43,500

군 952,490 825,890 126,600

농기계 임대사업 444,990 421,890 23,100

201 일반운영비 73,910 64,310 9,600

01 사무관리비 30,550 20,950 9,600

○ 전자서명기 구입 1,200 0 1,200

○ 농기계임대사업소 현황판 정비 및 홍보물 제

작 6,400 2,400 4,000

○ 농기계임대사업 관리프로그램 구입

4,400 0 4,400

300,000원*4대

경정 6,400,000원

4,400,000원*1식

405 자산취득비 170,900 157,400 13,500

01 자산및물품취득비 170,900 157,400 13,500

○ 임대농기계 구입(퇴비살포기)

13,500 0 13,50013,500,000원*1대
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노후농기계 대체 지원사업 190,000 0 190,000

국 95,000 0 95,000

도 28,500 0 28,500

군 66,500 0 66,500

405 자산취득비 190,000 0 190,000

국 95,000 0 95,000

도 28,500 0 28,500

군 66,500 0 66,500

01 자산및물품취득비 190,000 0 190,000

○ 노후농기계 대체 구입 190,000 0 190,000190,000,000원*1식

국 95,000 0 95,000

도 28,500 0 28,500

군 66,500 0 66,500

북부권 임대사업소 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

○ 무연분묘 개장 용역 2,000 0 2,0001,000,000원*2기

여성친화형 농기계(농기계 임대사업) 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○ 여성친화형 농기계 구입 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

농업인 삶의질 향상 367,260 339,260 28,000

국 31,500 31,500 0

균 20,000 20,000 0

도 34,825 31,825 3,000

군 280,935 255,935 25,000

지역 농산물 가공 활동 활성화 276,340 258,340 18,000

국 30,000 30,000 0

균 20,000 20,000 0

도 25,000 25,000 0

군 201,340 183,340 18,000

농산물 종합가공 기술지원 126,340 108,340 18,000

405 자산취득비 48,000 30,000 18,000

01 자산및물품취득비 48,000 30,000 18,000

○ 가공·위생장비구입 48,000 30,000 18,000경정 48,000,000원

식문화리더 양성 56,920 46,920 10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업인 삶의질 향상

단위: 식문화리더 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,500 1,500 0

도 3,000 0 3,000

군 52,420 45,420 7,000

향토음식 및 전통식문화 계승활동 지원 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 향토음식 및 전통식문화 계승 운영비

1,000 0 1,000500,000원*2과정

도 300 0 300

군 700 0 700

206 재료비 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 재료비 3,000 0 3,000

○ 향토음식 및 전통식문화 계승교육 재료비

3,000 0 3,000250,000원*2과정*6회

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

12 기타보상금 6,000 0 6,000

○ 향토음식 및 전통식문화 계승교육 강사비

6,000 0 6,000500,000원*2과정*6회

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

친환경 고품질 농업기술보급 10,309,922 9,248,322 1,061,600

국 738,100 737,950 150

균 1,500,000 1,500,000 0

기 18,100 18,100 0

도 425,900 160,000 265,900

군 7,627,822 6,832,272 795,550

해남쌀 품질향상 기술보급 499,980 408,980 91,000

국 50,000 50,000 0

도 36,400 0 36,400

군 413,580 358,980 54,600

식량작물 수출생산단지 조성 시범 35,000 0 35,000

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 해남쌀 품질향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 식량작물 수출생산단지 조성

35,000 0 35,00050,000,000원*1개소*70%

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

지역전략품종 최고품질 쌀 생산단지 육성 56,000 0 56,000

도 22,400 0 22,400

군 33,600 0 33,600

307 민간이전 56,000 0 56,000

도 22,400 0 22,400

군 33,600 0 33,600

02 민간경상사업보조 56,000 0 56,000

○ 지역전략품종 최고품질 쌀 생산단지 육성

56,000 0 56,00080,000,000원*1개소*70%

도 22,400 0 22,400

군 33,600 0 33,600

노지채소 안정생산 기술보급 241,200 192,200 49,000

도 18,000 0 18,000

군 223,200 192,200 31,000

우리품종 마늘 우량종구 생산 시스템 구축 시범 35,000 0 35,000

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○ 우리품종 마늘 우량종구 생산 시스템 구축

시범 35,000 0 35,00050,000,000원*1개소*70%

도 14,000 0 14,000

군 21,000 0 21,000

유기농 원예.특용작물 생산단지 조성 시범 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○ 유기농 원예.특용작물 생산단지 조성 시범

14,000 0 14,00010,000,000원*2개소*70%

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

시설원예 경쟁력향상 기술보급 785,100 356,100 429,000

국 50,000 50,000 0

도 169,200 25,000 144,200

군 565,900 281,100 284,800

단동하우스 보급형 스마트팜 단지조성 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 시설원예 경쟁력향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 단동하우스 보급형 스마트팜 단지조성 시범

30,000 0 30,00025,000,000원*2개소*60%

도 10,000 0 10,000

군 20,000 0 20,000

생산비 절감 화훼류 경쟁력 제고 시범 35,000 0 35,000

도 10,000 0 10,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

도 10,000 0 10,000

군 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○ 생산비절감 화훼류 경쟁력제고 시범

35,000 0 35,00050,000,000원*1개소*70%

도 10,000 0 10,000

군 25,000 0 25,000

기능성 토종상추재배 시범단지 육성 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○ 기능성 토종상추 친환경 고온기 재배 시범

14,000 0 14,00020,000,000원*1개소*70%

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

빅데이터 기반 토양 양수분 관리시스템 보급시범 70,000 0 70,000

도 20,000 0 20,000

군 50,000 0 50,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 20,000 0 20,000

군 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○ 빅데이터기반 토양양수분 관리시스템 보급

시범 70,000 0 70,000100,000,000원*1개소*70%

도 20,000 0 20,000

군 50,000 0 50,000

지역활력화작목기반조성(신소득 아열대작목 단지조성

)(전환)

280,000 0 280,000

도 100,000 0 100,000

군 180,000 0 180,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

도 100,000 0 100,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 시설원예 경쟁력향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 180,000 0 180,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 280,000 0 280,000

○ 기후변화대응 신소득작목 바나나 재배단지조

성 시범(전환) 280,000 0 280,000140,000,000원*2개소

도 100,000 0 100,000

군 180,000 0 180,000

고품질과실 안정생산 기술보급 682,930 661,930 21,000

국 50,000 50,000 0

도 6,800 0 6,800

군 626,130 611,930 14,200

농업 신기술 시범(기후온난화 대응 새로운 소득과수

도입 시범)

100,000 100,000 0

국 50,000 50,000 0

군 50,000 50,000 0

301 일반보전금 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○ 새로운 소득과수 도입 교육 및 현장컨설팅

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

402 민간자본이전 95,000 100,000 △5,000

국 47,500 50,000 △2,500

군 47,500 50,000 △2,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 95,000 100,000 △5,000

○ 기후온난화 대응 새로운 소득과수 도입 시범

95,000 100,000 △5,000경정 95,000,000원

국 47,500 50,000 △2,500

군 47,500 50,000 △2,500

패션프루트 저비용 무가온 하우스 월동 재배 7,000 0 7,000

도 2,800 0 2,800

군 4,200 0 4,200

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도 2,800 0 2,800

군 4,200 0 4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000

○ 패션프루트 저비용 무가온 하우스 월동 재배

시범사업 7,000 0 7,00010,000,000원*1개소*70%

도 2,800 0 2,800

군 4,200 0 4,200

우리도 육성 원예·특용작물 신품종 보급 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 고품질과실 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○ 원예.특용작물 신품종 보급 시범사업

14,000 0 14,00010,000,000원*2개소*70%

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

작목별 농업인 연구회 활성화 230,000 181,700 48,300

국 32,500 32,350 150

도 65,500 35,000 30,500

군 132,000 114,350 17,650

농업 청년사업가 양성사업 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

○ 농촌청년 사업가 양성사업

36,000 0 36,00018,000,000원*2개소

도 36,000 0 36,000

어깨동무컨설팅 농가경영개선 지원 12,000 0 12,000

도 4,500 0 4,500

군 7,500 0 7,500

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도 4,500 0 4,500

군 7,500 0 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

○ 어깨동무컨설팅 농가 경영개선 사업

12,000 0 12,00015,000,000원*80%

도 4,500 0 4,500

군 7,500 0 7,500

청년농업인 경영진단분석컨설팅 6,000 5,700 300

국 3,000 2,850 150

군 3,000 2,850 150

201 일반운영비 0 4,500 △4,500

국 0 2,250 △2,250

군 0 2,250 △2,250

03 행사운영비 0 4,500 △4,500

○ 청년농업인 경영진단 컨설팅 0 4,500 △4,500경정 0원

국 0 2,250 △2,250

군 0 2,250 △2,250

301 일반보전금 6,000 1,200 4,800

국 3,000 600 2,400

군 3,000 600 2,400

12 기타보상금 4,800 0 4,800

○ 청년농업인 경영진단 컨설팅 4,800 0 4,800960,000원*5회

국 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

생산비 절감 및 부가가치 향상 실용화사업 80,000 80,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 작목별 농업인 연구회 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 30,000 △10,000

군 60,000 50,000 10,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

도 20,000 30,000 △10,000

군 60,000 50,000 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 80,000 0

○ 생산비 절감 및 부가가치 향상 실용화 사업

80,000 80,000 0경정 80,000,000원

도 20,000 30,000 △10,000

군 60,000 50,000 10,000

첨단 영농과학 시설 운영 4,514,092 4,239,092 275,000

국 281,000 281,000 0

균 1,500,000 1,500,000 0

군 2,733,092 2,458,092 275,000

농산물 안전성 분석센터 신축 3,275,000 3,000,000 275,000

균 1,500,000 1,500,000 0

군 1,775,000 1,500,000 275,000

401 시설비및부대비 3,275,000 3,000,000 275,000

균 1,500,000 1,500,000 0

군 1,775,000 1,500,000 275,000

01 시설비 3,221,000 2,946,000 275,000

○ 농산물 안전성 분석센터 신축

3,221,000 2,946,000 275,000경정 3,221,000,000원

균 1,473,000 1,473,000 0

군 1,748,000 1,473,000 275,000

특용작물 안정생산 및 품질향상 240,100 240,100 0

더덕 우량 종근 생산 시범 12,600 12,600 0

307 민간이전 12,600 0 12,600

02 민간경상사업보조 12,600 0 12,600

○ 더덕 우량종근 생산 시범

12,600 0 12,6006,000,000원*3개소*70%

402 민간자본이전 0 12,600 △12,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 12,600 △12,600

○ 더덕 우량종근 생산 시범 0 12,600 △12,600경정 0원

밀크시슬 국산화 재배 시범 42,000 42,000 0

307 민간이전 42,000 0 42,000

02 민간경상사업보조 42,000 0 42,000

○ 밀크시슬 국산화 재배 시범

42,000 0 42,00030,000,000원*2개소*70%

402 민간자본이전 0 42,000 △42,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 42,000 △42,000

○ 밀크시슬 국산화 재배 시범 0 42,000 △42,000경정 0원

축산 경쟁력 향상 888,250 739,950 148,300
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 30,000 30,000 0

기 18,100 18,100 0

도 30,000 0 30,000

군 810,150 691,850 118,300

친환경 미생물 생산 운영 지원 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 친환경 미생물 검사료 등

10,000 0 10,000625,000원*4종*4회

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

206 재료비 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

01 재료비 90,000 0 90,000

○ 친환경 유용미생물 배지 구입

90,000 0 90,00030,000,000원*3종

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

2020 지역 브랜드 활성화 시범 48,300 0 48,300

307 민간이전 48,300 0 48,300

02 민간경상사업보조 48,300 0 48,300

○ 지역 브랜드 활성화 시범

48,300 0 48,3002,300원*42,000kg*50%

재무활동(농업기술센터) 5,374 0 5,374

보전지출(농업기술센터) 5,374 0 5,374

국도비반환금 5,374 0 5,374

802 반환금기타 5,374 0 5,374

01 국고보조금반환금 1,987 0 1,987

○ 2018년 청년농업 영농정착지원사업 국비 집

행잔액 반납 1,607 0 1,607

○ 2018년 청년농업 영농정착지원사업 국비 이

자 반납 380 0 380

1,606,670원

379,140원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,387 0 3,387

○ 2018년 청년농업 영농정착지원사업 도비 집

행잔액 반납 4 0 4

○ 2018년 청년농업 영농정착지원사업 도비 이

자 반납 49 0 49

○ 2018년 교육용 농업기계 구입 도비 집행잔액

반납 40 0 40

3,040원

48,740원

39,460원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여성농업인 학습단체 도비 집행잔액 반납

3 0 3

○ 2019년 수출딸기 신품종 우량묘 보급 생산

기반구축시범사업 도비 집행잔액 반납

3,285 0 3,285

○ 2019년 향토음식 및 전통식문화 계승활동지

원사업 도비 집행잔액 반납 1 0 1

○ 2019년 원예활동 생활화 보급 사업 도비 집

행잔액 반납 5 0 5

3,000원

3,285,000원

30원

4,710원
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